
Program szkolenia

pn. „Szkolenia dla branży turystycznej z województwa podlaskiego w zakresie turystyki osób z niepełnosprawnościami”

dofinansowanego z Programu „Turystyka bez barier” ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej,
których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki

9-10 oraz 11-12 grudnia 2024 r.

Hotelu Białowiecki *** Conference Wellness & SPA
ul. Stoczek 218 B, 17-230 Białowieża

Dzień I

Rejestracja uczestników (8:30-9:00)

Panel I (09:00-12:00) + przerwa kawowa

- Wprowadzenie w problematykę turystyki i rekreacji osób z niepełnosprawnościami.
- Formy turystyki osób z niepełnosprawnością -przedstawienie głównych form turystyki osób z niepełnosprawnościami.
- Cele i motywy uprawiania turystyki przez osoby z niepełnosprawnościami. Walory turystyki i rekreacji w aspekcie przywracania sprawności. Funkcje turystyki osób z niepełnosprawnościami.
- Aktywne formy turystyki w odniesieniu do poszczególnych rodzajów niepełnosprawności.

Przerwa obiadowa (12:00-13:00)

Panel II (13:00-16:00) + przerwa kawowa

- Podstawy prawne, etyczne, psychologiczne i odpowiedzialność związana z turystyką dla osób z niepełnosprawnościami.
- Główne problemy wynikające z niedostosowania dla osób z niepełnosprawnościami obiektów turystycznych.
- Dostosowanie obiektów turystycznych dla osób z niepełnosprawnościami.
- Przygotowanie imprezy turystycznej dla osób z niepełnosprawnościami. Planowanie i organizacja imprez turystycznych dla osób z niepełnosprawnościami, w tym zasady bezpieczeństwa.

Kolacja (18:00-21:00)



Ministerstwo
Sportu i Turystyki



Podlaska Regionalna
Organizacja Turystyczna

Dzień II

Panel I (09:00-12:00) + przerwa kawowa

- Savoir – vivre wobec osób z niepełnosprawnościami.
- Specyfika asystowania osobie z dysfunkcją wzroku, narządu ruchu, mowy lub słuchu itp.

Przerwa obiadowa (12:00-13:00)

Panel II (13:00-16:00) + przerwa kawowa

- Część warsztatowa – uświadomienie z jakimi barierami spotykają się osoby z niepełnosprawnościami, uczestnicy korzystać będą z wózków inwalidzkich, specjalnych okularów imitujących wady wzroku, zatyczek do uszu imitujących wady słuchu itp. Warsztaty przeprowadzone zostaną w formie spaceru po wybranej atrakcji turystycznej np. szlaku, muzeum lub innym obiekcie. Praktyczne wykorzystanie wiedzy zdobytej podczas poprzednich paneli szkolenia.

Zakończenie szkolenia (16:00)

Prowadzący:

Wojciech Grabowski – szkoleniowiec, trener i audytor z zakresu dostępności. Prezes Fundacji Inicjatyw Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „IMPULS” i Stowarzyszenia Białostocki Klub Kibiców Niepełnosprawnych BKKN, Asystent Klubowy ds. Kibiców Niepełnosprawnych Jagiellonii Białystok. Członek zarządu Federacji Kibiców Niepełnosprawnych. Specjalista ds. zarządzania rehabilitacją. Absolwent Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu w Białymstoku oraz Policealnej Szkoły Obsługi Ruchu Turystycznego. Członek Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Białymstoku. Od 2008 roku mocno związany z Fundacją Aktywnej Rehabilitacji, w której prowadzi szeroko pojęte działania na rzecz osób niepełnosprawnych ruchowo, gdyż sam wywodzi się z tego środowiska, jako że w 2007 roku na skutek wypadku doznał urazu rdzenia kręgowego i od tamtej pory porusza się przy pomocy wózka inwalidzkiego. Dzięki temu doskonale zna i rozumie potrzeby osób niepełnosprawnych. Od 2009 roku już jako instruktor „FAR” prowadzi ogólnospawniające zajęcia regionalne w Białymstoku dla dzieci i dorosłych. A od 2013 roku jest zatrudniony jako Trener Pracy i Specjalista ds. współpracy z pracodawcami w projektach prozawodowych finansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W ramach tych projektów udziela szerokiego wsparcia osobom z różnymi dysfunkcjami ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Aktywnie też uczestniczy w obozach organizowanych przez fundację „FAR”, gdzie dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem, prowadząc szereg zajęć z uczestnikami obozu, ich rodzinami i opiekunami. Są to zajęcia zarówno teoretyczne, jak i czysto praktyczne, których podstawowym celem jest uzyskanie maksymalnej samodzielności przez uczestników i zwiększenie ich aktywności w życiu społecznym oraz zawodowym. Praca w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Białymstoku przy organizacji wielu kampanii społecznych oraz tworzeniu oficjalnego portalu miejskiego www.bialystok.pl, a w nim zakładki dotyczącej osób niepełnosprawnych dała mu możliwość rozwijania swojego doświadczenia i wiedzy w aspekcie problematyki dotyczącej osób z różnymi dysfunkcjami. Od 2013 roku pełni funkcję kierownika Programu Asystent Osoby Niepełnosprawnej. Ponadto prowadził szereg szkoleń, warsztatów i wykładów dotyczących obsługi osób z niepełnosprawnością w turystyce. Szkolił kadry branży turystycznej w kierunku świadczenia usług turystycznych z uwzględnieniem potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Współpracował m.in. z Politechniką Białostocką (Wydział Inżynierii Zarządzania, kierunek Turystyka i Rekreacja), Podlaską Regionalną Organizacją Turystyczną, Lokalną Organizacją Turystyczną w Białowieży, Narwiańskim Parkiem Narodowy czy Białowieskim Parkiem Narodowym.

Justyna Grabowska - Wiceprezes Białostockiego Klubu Kibiców Niepełnosprawnych BKKN, Specjalista ds. zarządzania rehabilitacją. Absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego i Uniwersytetu w Białymstoku. Od 2008 r. związana z Fundacją Aktywnej Rehabilitacji FAR jako wolontariuszka, a od 2010 roku jako trener pracy w projektach prozawodowych skierowanych do osób z niepełnosprawnościami. Koordynator projektu pn. „Świadomy przedszkolak” będący cyklem warsztatów edukacyjnych dotyczących przybliżania tematu niepełnosprawności dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz trzech edycji projektu pn. „Ekipa BKKN - grupa wsparcia dla osób z niepełnosprawnością i ich najbliższego otoczenia”, gdzie odpowiedzialna była za przygotowanie i koordynację spotkań w ramach grupy środowiskowego wsparcia, animacja zajęć, organizację wyjazdów turystycznych dla osób z niepełnosprawnością itp. Osoba z bogatym, wieloletnim doświadczeniem w pracy na rzecz osób z niepełnosprawnościami znająca specyfikę ich funkcjonowania oraz posiadająca umiejętność z zakresu asekuracji osób o szczególnych potrzebach. Specjalistka do spraw organizacji szkoleń, warsztatów i współpracy z pracodawcami w aspekcie zatrudnienia osób z niepełnosprawnością.



Ministerstwo
Sportu i Turystyki



Podlaska Regionalna
Organizacja Turystyczna